
2022 年 2 月 4 日 

株式会社ほくせん 

代表取締役社長 佐藤 和人 

 

ほくせん発行クレジットカード サービス終了のお知らせ 

 

拝啓 立春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てを賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、弊社は 1954 年の創業以来、皆様のご厚情により今日までクレジットカード事業を

続けてまいりましたが、諸般の事情により来る 2022 年８月末日をもってクレジットカード

のショッピングサービス等を終了することとなりました。 

 今後はキャッシング事業、不動産賃貸事業、家賃債務保証事業を柱として、事業を継続 

して参ります。これまで皆様から賜りましたご愛顧に感謝申し上げるとともに、ご迷惑をお

掛けする結果となりましたことを深くお詫び申し上げます。 

 今後のクレジットカードのお取り扱いにつきましては下記の通りとなります。詳細は、 

カード会員様へ３月上旬に郵送等でご案内予定となっておりますので、ご参照くださいま

すようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１. 終了するサービス 

・国内ショッピング機能 

・海外ショッピング機能 

・海外キャッシング機能 

・カード決済サービス（公共料金など継続したお支払へのご登録） 

 

２. サービス終了日   

・2022 年(令和 4 年) 8 月 31 日(水) 

※カード券面の有効期限に関わらず、ご利用いただけなくなります。 

 

３. 引き続きご利用可能なサービス 

・国内キャッシング機能 

※ローンカード OUEN は引き続きご利用いただけます。 

※ほくせん発行のクレジットカードにてキャッシングサービスをご利用の会員様には、

キャッシング専用カードの送付を予定しております。詳しい条件やスケジュールは、 

３月上旬に郵送等でご案内予定です。 

 

以上 


